
Oggetto: Approvazione operazioni concorsuali della selezione 

pubblica per la copertura di n. due  posti, di categoria “D” e profilo 
professionale “Istruttore direttivo tecnico”, presso l’Ufficio Tecnico. 
 

. 

Deliberazione N. 121 

 

Data 20/07/2020 

 

COMUNE di GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

L’anno Duemilaventi il giorno 20 (venti) del mese di luglio alle ore 13,15 nella Sede Comunale,  

in seguito a convocazione disposta dal Presidente, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 
 

 
 

N° 
Cognome e Nome Carica Presenti 

 

1 
 

Argento Francesco 
 

Sindaco f.f. 
 

SI 

 

2 
 

Corica Pasqualina 
 

Assessore 
 

SI 

 

3 
 

Chirillo Concetta 
 

Assessore 
 

NO 

 

4 
 

Arcieri Antonio 
 

Assessore 
 

SI 

5  
Falvo Bruno 

 
Assessore 

 
SI 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 
 

Il Presidente assessore Argento Francesco in qualità di Sindaco f.f. dichiarata aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di 

cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Approvazione operazioni concorsuali della selezione pubblica per la copertura di n. due  
posti, di categoria “D” e profilo professionale “Istruttore direttivo tecnico”, presso l’Ufficio 
Tecnico. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che: 

- con delibera di Giunta Comunale n. 70 del 04/05/2020, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 

delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da 

conseguire; 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile del personale n. 676 del 12/11/2018, con la quale è stato 
approvato l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti di categoria D e profilo professionale 
“Istruttore direttivo tecnico”, presso il Ufficio Tecnico; 
 
Dato atto che con deliberazione n. 37 del 26/02/2019 è stata nominata la Commissione per il concorso di 
cui sopra; 
 
Dato atto che con successivo atto deliberativo n. 58 dell’08/04/2019 con la quale veniva rettificata la 
deliberazione n. 37/2019; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
 

- n. 105 del 02/08/2018 con la quale è stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale 
2018/2020; 

- n. 119 del 25/09/2018 con la quale è stato approvato il fabbisogno del personale periodo 2019/2021; 
 
Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice; 

 

Visti i verbali trasmessi dalla commissione esaminatrice del concorso concernenti le operazioni selettive e la 

relativa graduatoria  e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina 

contenuta nel regolamento per la selezione del personale, esecutiva, ritenuto meritevoli di approvazione le 

operazioni concorsuali e la relativa graduatoria,  allegati al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale;  

 
Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a 

seguito della selezione; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 
Acquisito il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 267/2000, per come modificato dall’art. 147 del D.L. n. 174/2012, 
convertito in Legge 07/12/2012, n. 213; 

 
Richiamati i seguenti atti: 

 Delibera di Giunta comunale n. 11 del 28/01/2020 di approvazione del piano triennale 

anticorruzione 2020/2022; 

 Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 16/04/2020 con la quale è stata approvato il DUP 



 

2020/2022; 

 Delibera di Consiglio Comunale n.13 in data 16/04/2020 esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per il periodo 2020-2022; 

 Delibera di Giunta Comunale n. 85 del 16/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, dei verbali, 

trasmessi dalla commissione esaminatrice del concorso, concernenti le operazioni selettive, e della 

relativa graduatoria,  per la copertura di n. 2 posti di categoria D e profilo professionale “Istruttore 

direttivo tecnico”, presso il Ufficio Tecnico, e accertato che tali operazioni si sono svolte 

regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento per la selezione del personale; 

2) di approvare i verbali del concorso concernenti le operazioni selettive e della relativa graduatoria, 

per la copertura di n. 2 posti di categoria D e profilo professionale “Istruttore direttivo tecnico”, 

presso l’ Ufficio Tecnico, trasmessi dalla commissione esaminatrice, allegati al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale;  

3) di dare incarico al Responsabile dell’ufficio personale di comunicare a ciascun concorrente l’esito 

della selezione e di procedere con gli adempimenti di competenza; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio ed in amministrazione trasparente in Bandi e Concorsi; 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000. 

 

 



 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e 
s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile 
Il Responsabile del Servizio 

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 
 

Gizzeria, lì 20/07//2020 

 Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to Argento Francesco                                                           F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

Gizzeria, lì 23/07/2020 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale 

di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per 

quindici giorni consecutivi ( art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000) ; 

Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 

23/07/2020 prot. 5203; 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20/07/2020 

 

X  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n° 

267/2000. 

 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs.n° 267/2000); 
 

Gizzeria, lì 23/07/2020 
Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza municipale, lì 23/07/2020 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e 
s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio 

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 
 

Gizzeria, lì 20/07/2020 


